Esch. fol. 264a—265a. Dahinter ein Schreiben vom selben Tage an den Kaiser mit der Bitte 
bei den etwaigen Verhandlungen und Verträgen dafür zu sorgen, ut in christiano statu possumus per­
manere et non illis subdi qui in Christiana religione deficiunt, quibus eciam obedire nolumus quin ymmo 
libencius mori. Gesandte könne die Stadt wegen der ihnen drohenden Gefahren nicht schicken. Fol. 2 65a.

vgl. n. 273 N.
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281. 1465. Nach Mitte April.

Der Breslauer Rath an den Legaten Rudolf gegen den König und Bischof Jost.

Revme— p. etc. Dedimus proxime litteras ad v. rev^ paternitatem hujus incluse 
cedule tenoris, post quas alia intelleximus, quomodo pretensus rex per adherentes suos 
presules videatur querere iterum temporum sufferencias timens ab apostolica sede, ut 
dignum esset, commocionem fieri in populo, sicut prius per processus fulminatos a 
revmo— d. archiepiscopo Cretensi, qui ultima intulissent huic heresi, si iste episcopus 
illos non impedivisset. Dolet, ut suscepimus, plurimum de scriptis v. revme— paternitatis 
in favorem christianissimi nobilis domini de Vettow super obsidione sui castri Czorn- 
stein interpositis, ex quibus v. revmam— paternitatem optimi legati debitum non omisisse 
consideramus. Intelleximus denique responsa v. revme— paternitati data, in quibus clare 
cognoscuntur hominis fautores et adjutores, qui eundem dominum de Vettow persequi 
se astruunt non ob fidem sed rebellionem, in quam partem copias certas litterarum res­
ponsi vidimus. Tacent autem quare et unde proveniat hujusmodi debita et licita rebel­
lio, quam omnis christianus, ut firmiter credimus, per salutem anime sue heretico debet 
objicere, et nedum non obedire sed illi eciam non communicare, nisi sacra scriptura, 
quod absit, eclipsim pateretur. Profecto fuit id responsum hujus pretensi regis ab ini- 
cio eleccionis quo regnicolas ad debitum requisivit obediencie, promittens quemlibet in 
sua fide conservaturum statim divisionem; fidei dedit, que tamen unica et indivisibilis 
est. Sic hodie spondere non erubescit, quod utique aliud non est nisi dividere incon­
sutilem tunicam Jhesu Christi et palam se declarare hereticum. Omnes christiani, qui 
se primum multi opponebant metu heresis obedienciam solvere recusantes, minis terro­
ribus bellorumque amfractibus tamquam rebelles ad obedienciam tracti sunt, magis 
tamen suggestione et induccione horum episcoporum seducti, qui Slesiam Moraviam et 
Lusaciam heretico regi subjecerunt. Istos, ut noscimus, cum baronibus dicere non pudet 
obsidionem illam propter rebellionem domini de Vettow provenisse, quasi ignorantes 
divina 'eloquia contra hereticos in tutelam fidei thonitruancia sub pena eterne dampna- 
cionis hereticis esse rebellandum resistendumque. O sevissimam heresim tanta arma 
habentem! qualis sit non latet terrarum orbem, que nunquam fuit periculosior quam 
hodie sub favore hujusmodi principum prelatorum et ceterorum magnorum catholicorum. 
Necesse est, ut sancta sedes apostolica in tempore preveniat et longiorem moram non 
indulgeat sed faciat ad rem fidei tuendum. Dolositas etenim hujus regis fuco et 
exemplo magnorum contegitur et roboratur. Affuit hoc festo sacratissimo Pasce revdus— 
d. noster episcopus, a quo didicimus velle ad regem et, si opus fuerit, ad v. revmam— pater­
nitatem proficisci; recessit ab isto loco feria quinta Pasce. Hic faciet diligendam, 
quemadmodum hucusque non cessavit, ut pacem hereticis procuret, et queret sufferen­
cias, quamquam spem non habeat conversionis hominis. Non cessabit, ut v. revmam— pater­
nitatem et sanctam sedem apostolicam amovere poterit nichil contra hos hereticos inno­
vari, qui tamen, si sic possent delere s. R. sedem, sicut ipsa est potentissima quippe 
illos conterere, horam ullam non expectarent. Sunt itaque omnes conatus illorum, ut

n. 280.

n. 161.

(Urk. Beitr. 
325 u. 326.)

14. Apr.

18. Apr.
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sub temporis sufferencia se fortificent extendant et attrahant augmententque,, ut postea 
illis non sit danda resistencia. Allegat et contra nos rebellionem pretensus hic rex, dicens 
nos non molestare ob fidem sed rebellionem ; scit tamen omnipotens deus quod ex toto 
corde sub jugo christiani regis vivere desideramus. Sic tandem nobis devictis, quod 
deus non permittet, in exteris diceret: non propter fidem sed regni jura que fingere 
scit pugnamus. Ideo, revme— d., humiliter et devote petimus, si is noster episcopus vel 
aliquis alius ad v. revmam— paternitatem daret scripta vel loqueretur de nobis qualiter- 
cunque contigerit, non consenciat ex parte nostra quidquam v. revma— paternitas neque 
a nobis aliquid in mandatis habuisse sciat. Nam hunc nostrum episcopum mediatorem 
non possumus consentire proh dolor propter respectum quem in horas ad nos suos ser- 
vitores sinistre gerit, parti adverse favens et assistens; timemus ipsum cum aliis fauto­
ribus regis pretensi v. revmam— paternitatem aversuram, ut in hanc Wratislaviam non 
veniat, in qua sciunt hereticas malicias experiri et cognosci. Sed v. revme— paternitati 
integre confidimus, ut, sicut missa est a smo— domino nostro, qui nobis in hanc urbem 
suam virum talem mittere paterne pollicitus est, ita non omittet visitare et consolari defen- 
dereque fidelem plebem. Nam si, quod absit, v. revma— paternitas huc non veniret, omnes 
hujus regni populi qui nunc adventum ejus sciunt, dicerent desperando apostolicam 
velle sedem tollerare fovereque istos hereticos, et efficerentur nostra novissima pejora 
prioribus, quamobrem necessarissimus est adventus v. revma— paternitatis in hanc civitatem 
suam, ne multa gens catholica ista heresi inficiatur. Esset adhuc populus hujus regni 
fidelis in obediencia sancte sedis apostolice conservandus, licet vacillet, si ulteriores non 
succederent dilaciones; sed si sancta sedes apostolica, quod absit, illi aliquid admiserit 
aut indulserit, cadet ab obediencia christiana nec postea relevandus erit. Omnia ista 
confidentissime v. revme— paternitati scribimus, cui animas nostras confidimus, ut intelligere 
poterit quam periculosa sit ista heresis. Mittimus unum notabilem virum quem girum 
longum facere oportet veniendo ad v. revmam— paternitatem, que valeat pro consolacione 
nostra, sicut oramus deum creatorem nostrum.

Esch. fol. 265a—2G6a. Im Texte von n. 284 wird der am Ende angekündigte Gesandte presbyter 
doctus et maturus genannt, aber auch sein Name nicht angegeben, in n. 295 heisst er dominus Nicolaus 
und in n. 298 bezeichnet ihn der Rath auch als ven1is— d. Nicolaus capellanus noster. — Dass Bischof 
Jost den Legaten zu gewinnen suchte, vgl. Urk. Beitr. n. 33 3.

282, 1465 April 20. Bude.

Erzbischof Hieronymus von Kreta antwortet dem Breslauer Rath auf einen nicht mehr 
vorhandenen Brief vom 18. Februar, den er erst am 18. April erhalten habe, und in dem 
mancherlei Stadtneuigkeiten, Todesfälle u. s. w. gestanden hatten (vgl. VII, 104). Nach 
seiner Weise macht er dann unbestimmte Andeutungen, dass die Breslauer mehr Gönner 
und Freunde hätten, als sie vielleicht glaubten; sie würden es später erfahren. Auf die 
Entschlossenheit des jetzigen Papstes könnten sie sich verlassen. Die Sendung des
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Bischofs von Lavant an den Kaiser sei ein guter Anfang. Is bonus et discretus ac 
doctus homo atque cesari gratus, quippe qui superiori tempore nomine fel. rec. Pii p. II. 
apud sacram suam majestatem habuit tractare quam plura. Dann folgen Rathschläge, 
welche Personen an der Curie die Stadt für sich interessieren müsse, nämlich den Nepo- 
ten Bischof von Vicenza, die Cardinales Bononiensem Bannirensem (!) und Ravennaten- 
sem, auch sollten sie die beiden Piccolomini Jakob und Franz nicht vernachlässigen, da 
sie in ihrer Angelegenheit doch besonders bewandert wären. Im Uebrigen könnten sie 
sich auf Fabian Hanko verlassen. Er, der Erzbischof habe schon zweimal Gelegenheit 
gehabt für sie an den Papst zu schreiben, sie würden den Erfolg schon später einmal 
sehen. Dass Georg übrigens die Stadt angreifen wolle, glaube er nicht. — Bude die 
XX Aprilis 1465, aus Mangel an Boten indess erst am 7. Mai abgeschickt.

Esch. fol. 272b—273a.

Vgl. U. B. 
n. 328.

283. 1465 April 26. In Nova Civitate.

Legat Rudolf antwortet dem Breslauer Rath auf n. 280. Er erklärt keine Hoffnung mehr auf 
einen Erfolg seiner Mission zu haben.

Spectabiles et providi viri, amici carissimi. Recepimus litteras vestras multum 
pregnantes et quas credimus omnem in se continere veritatem; experimur enim nunc in 
facto nobilis viri domini Hinckonis de Vettow modicam amplius esse reverenciam ad 
sedem apostolicam aut obedienciam eciam apud illos qui usque nunc se fideles et obe- 
dientes professi fuerunt; omnes enim tam prelati quam nobiles et communitates Moravie 
spernunt tam caritativas quam penales requisiciones nostras quas fecimus et misimus 
super tollenda obsidione, quam apud castrum Czornstein nunc ad novem menses tenue­
runt ac tenent. Credimus eciam hoc quod vos pro certo tenetis, quod Bohemus ille qui 
in se malus est ad ecclesie gremium redire non vult neque curat, alios errantes in regno 
ad unitatem fidei per quoscunque tractatus reduci non permittet neque ad hoc operam 
dabit, satis ex disposicione rerum presumimus quod neque oratores mittet neque ad 
tractatus devenietur. Non enim, ut dominus Benedictus Weitmöller qui hic fuit retulit, 
mittet oratores, nisi nos velimus tollere processus in causa dicti domini de Vettow 
decretos et amplius nos de facto hujusmodi minime intromittere, quod non faciemus, nisi 
smus— dominus n. hoc nobis specifice mandet, quod non credimus stem— suam facturam, 
quamquam id Bohemus et plures prelati et barones regni et marchionatus eidem sti— sue 
scripserint, quod persecucio dicti de Vettow non ex factis fidei vel obediencie sedis 
apostolice sed aliis magnis causis procedat, cujus contrarium ipse asserit. Dicit enim, 
et ita a multis aliis fidedignis et magnis nobilibus intelleximus, quod quociescunque eum 
in regem recognoscere et homagium sibi prestare voluisset, cessasset omnis persecucio, 
sed quod nunquam hoc facere voluerit, eo quod ipse s. R. ecclesie in moribus et ritibus 
obedire noluerit neque errantes et inobedientes reducere curaverit. Infra paucos eciam
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dies plures de consilio suo serenissimum d. imperatorem diffidarunt et in contemptum 
et ludibrium sedis apostolice nobis litteras diffidatorias in missiva inclusas miserunt, que 
omnia ac eciam querimonias vestras cum smus— dominus n. intelliget, mittemus enim 
litteram vestram sue sanctitati, non dubitamus, mandabit nobis, quod hinc discedamus 
et de tractatibus non curemus sed prosequamur ulterius nobis per sanctitatem suam 
commissa, de quibus atque eciam de modo agendi contra impugnantes vos venerabilis 
vir d. Baldassar qui vobiscum est devociones vestras informabit, unde lacius nos hic 
non extendimus. Noluimus dimittere nuncium vestrum, quousque videremus quorsum hec 
negocia pro quibus huc missi sumus tendere vellent, omnipotens deus devociones vestras 
in omnibus dirigat et a perfidissimorum luporum morsibus eripiat et custodiat. Datum 
in Nova Civitate XXVI mensis Aprilis crastina videlicet b. Marci ewangeliste a. d. 1465.

Esch. fol. 267b—268a. Beigefügt war das in den Urk. Beitr. n. 32 7 abgedruckte Schreiben.

284. 1465 April 29.

Der Breslauer Rath schildert in längerem Schreiben dem Erzbischof von Creta die 
Verhältnisse der Stadt zum König, die neue Verwicklung des Königs mit der Curie in 
der Angelegenheit des Hinko von Vöttau und die Erfolglosigkeit der bisherigen Bemü­
hungen des neuen Legaten. Die Hauptschuld dafür treffe die beiden Bischöfe von 
Breslau und Olmütz. Nichil proficiet smus— dominus noster contra hos hereticos, nisi pri­
mum ambos antistites comprimat et compellat obediencie suis mandatis. Neues wird 
dabei nicht mitgetheilt. D. penultima mensis Aprilis a° etc. LXV.

Esch. fol. 2 6 6b—267b.

285. 1465 April 30. Rome.

Paul II. an den Breslauer Rath. Antwort auf n. 274.

Paulus papa II.

Dilecti filii! Salutem et apostolicam benedictionem. Recepimus pridem litteras ves­
tras quibus pariter et per dilectum filium Fabianum procuratorem vestrum de vestris 
incommoditatibus satis instructi sumus animoque revolvimus, et ea propter jam dudum 
misimus venerabilem fratrem Rudolfum episcopum ad providendum his rebus juxta tra­
ditam sibi per nos facultatem, cujus nunc responsionem expectamus, qua habita cura­
bimus iterum omni solertia securitati vestre ita consulere, ut paternum animum quem 
ad fideles s. R. ecclesie filios gerimus vobis non deesse sentiatis. D. Rome apud s. 
Petrum sub annulo piscatoris die ultimo Aprilis 1465 pont. n. a° primo. l. Dathus.

Stadtarchiv CC 18t. Or. Perg. Sieg. zerfallen.

Scriptores rerum Silesiacarum. IX. 16
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286. 1465 Mai 3. Rome.

Paul II. an den Legaten Rudolf. Aufforderung zum Schutze Breslaus das Seinige zu thun.

Venerabilis frater etc. Post tuum a nobis discessum scripserunt ad nos dilecti 
filii Wratislavienses longam epistolam enumerantes gravia pericula et discrimina in qui­
bus res eorum assidue versantur propter malignitatem adversariorum qui incessanter 
eos subjugare satagunt et insidias omni arte struunt ac vim parant, ut iniqui propositi 
fiant compotes. Nos vero qui, ut tu optime nosti, Wratislavienses peculiari caritate 
prosequimur et eorum afflictionibus commiserescimur, rescribimus ipsis consolantes 
affectione qua possumus casus eorum nostrumque paternum animum significantes. Non 
dubitamus eos, cum tu illuc applicueris, singularem consolacionem recepturos. Tua enim 
presencia ipsorum animos ad constanciam confirmabit multisque mederi et providere 
poterit. Tu vero in omnibus studeas Wratislaviensibus sermone et opere auxilium afferre 
et juxta datas tibi per nos commissiones et mandata proteccioni et saluti eorum omni 
solercia advigiles et incumbas. Quodsi Bohemus a macbinacionibus et insidiis non 
desistet, ejusque mentem nihilo in melius mutari cerneres, redderes nos de omnibus 
cerciores, ut ea remedia adhibeamus que honori nostro et sedis apostolice conveniunt 
et quieti et securitati catholicorum videbuntur expedire. Et nichilominus medio tempore 
tu contra illum procedas modo et forma tibi per nos tradita. Datum Rome apud s. 
Petrum III. Maji etc. (!)

Esch. fol. 2 7 5b.

287. 1465 Mai 4. Rome.

Cardinal Franz Piccolomini schreibt dem Breslauer Rath mit dem gerade heimkeh­
renden Boten, dass die Stadt nur vertrauen solle, es werde Alles nach Wunsch gehen. 
Versichert seine Bereitwilligkeit zu allen Diensten. Rome die IIII Maji 1465.

Esch. fol. 275b—276a.

288. 1465 Mai 5. In Nova Civitate.

Legat Rudolf entschuldigt sich beim Breslauer Rath, dass er noch immer nicht zu ihm kommen könne.

Spectabiles et providi viri, amici carissimi. Scripsimus cum ultimo nuncio reveren- 
ciis vestris et reverendo d. Baldassari de Piscia vobiscum existenti satis late de singu­
lis. Speramus vos hujusmodi litteras habuisse, sed ne presencium latorem vacuum 
remitteremus, decrevimus vobis mittere prout mittimus copiam littere quam smo— domino 
n. scripsimus, ex qua adhuc clarius de proposito nostro poteritis informari. Et prout 
proxime scripsimus et hortati sumus, quod de longiori mora nostra devociones vestre 
tedium non habeant, ita denuo hortamur; certe nil aliud tempore absencie nostre facie-

n. 283.

n. 285.

n. 274.
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mus quam salutem vestram et tocius populi christiani, quantum in nobis erit, procurare. 
Dictam copiam prefato domino Baldassari ostendite ac rescribite1) quantocius quid in 
negocio expensarum de quo tunc eidem d. Baldassari, ut vobiscum desuper conferret, 
scripsimus, agere possitis et velitis. Si nuncius nos hic non reperiet, dicetur sibi in 
hospicio nostro ubi nos reperire possit. Feliciter et votive valeatis. Datum in Nova 
Civitate Austrie dominica quinta Maji a. d. 1465.

Esch. fol. 270a, der qu. Bericht an den Papst, undatiert fol. 270b—271b, gedruckt bei Palacky 
Urk. Beitr. n. 328 A. Der im Text erwähnte presencium lator dürfte der Ueberbringer von n. 281 
sein und das Schreiben als Antwort darauf anzusehen sein, obwohl es auf den Inhalt von n. 281 
gar nicht eingeht.

289. 1465 Mai 14. Rome.

A.

Paul II. an den Legaten Rudolf, dass er auf sein Gesuch um weitere Verhaltungsbefehle 
(Palacky, Urk. Beitr. n. 328 A.) den Cardinal Carvajal mit der Antwort betraut habe.

Venerabilis frater etc. Recepimus tuas litteras ad nos scriptas super occurrentibus 
in partibus istis et super his que a te acta exstiterunt, et quoniam nos consuluisti, ut 
tibi significaremus quid sis acturus, nos de omnibus communicavimus cum venerabili 
fratre nostro Johanni episcopo Portuensi, cardinali s. Angeli, eique injunximus, ut tibi 
rescribat de voluntate et intencione nostra. Recipies itaque ejus litteras quibus fidem 
prestabis indubitatam. Datum Rome XIIII Maji anno primo.

B.

Antwort Carvajals an den Legaten Rudolf.

Reverende in Christo pater etc. Laborat multum v. paternitas, ut se excuset, quod 
litteras suas smus— dominus n. cicius non accipit. Non erat necesse judicio nostro, ut se 
paternitas v. tam accurate apud pontificem excusaret qui de vestra diligencia et industria 
plurimum confidit. Suscepit tamen pontifex excusacionem vestram optimo animo per­
sonamque similiter diligendam plurimum commendavit, neque dubitat paternitatem v. 
in commissis diligentem fuisse, que eciam diligenciam suam honeste voluit excusare. 
Sed de hoc hactenus. Ceterum ad ea que de domino Benedicto milite Moravo scribi­
tis, dubia valde sunt et incerta que ex parte Bohemi idem Benedictus promittit. Sepe 
antehac ista et similia promissa sunt, sepe littere, sepe nuncii missi. Pluries jam ista 
tum apud nuncios apostolicos, tum apud imperialem majestatem, tum eciam apud sedem 
apostolicam temptata remedia, hec et majora Georgius sepe pollicitus est et juramento 
firmavit; fuit aliquando spes, ut istis mediis Bohemus desipisceret seque et regnum Bo­
hemie ad unionem ecclesie et obedienciam apostolice sedis reduceret, sed frustra hac-

1) In der Handschrift steht freilich deutlich ostendentes ac rescribentes.
16*

(vgl. n. 296.)

(vgl. n. 288.)
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tenus hec spes habita est, incassum abiere labores, nullus in hunc usque diem effectus 
tot promissorum secutus est. Distulit hucusque apostolica mansuetudo contra Bohe- 
mum via juris procedere, suspendit novissime s^ dominus n. processus per prede- 
cessorem suum contra Georgium inceptos non absque fidei et catholicorum discrimine, 
sed non desistit Georgius in sua durare perfidia, baronem catholicum et apostolice sedis 
devotum persequitur et illius castra obsidet et expugnat, Wratislaviensibus et aliis 
catholicis minatur excidium, et cum Christi fideles in apostolice sedis obediencia per­
sistentes expugnari Romanus pontifex vetat et ab obsidione catholici baronis desisti 
mandat, priora iterum repetuntur promissa, frustra hactenus tentata denuo proponuntur 
remedia. Asserit Georgius non se idcirco baronem persequi, quod is catholicam fidem 
observet et in obediencia Romane sedis persistat, sed quia Bohemo homagium prestare 
et fidelitatem jurare non velit. Ista Bohemum non satis excusant, certe non debuit 
catholicus baro hereticorum erroribus quovis modo consentire nec illi fidelitatem ser­
vare tenebatur qui deo et ecclesie sue fidem jurejurando promissam non servavit, neque 
ei homagium facere qui in heresi persistens dominus suus esse non potuit. Verendum 
est igitur prius sepe promissa Bohemum nunc mente simulata repetere, qui prestitam 
olim a se fidem non dubitavit infringere, sed neque facile credendum est illum ad com­
munionem ecclesie et. obedienciam apostolice sedis reversurum, qui in re tam parva et 
minimi quidem prejudicii, ut est dissolucio obsidionis, hujusmodi mandatis apostolicis 
rennuit obedire. Si enim bono animo et mente sincera Georgius incederet et se aposto­
lice sedi conformaret, non dubium est et baronem hunc quem expugnat et Wratislavien- 
ses ceterosque catholicos ad illius obedienciam sponte venturos, qui semper catholicis 
Bohemie regibus fideliter paruerunt. Et si fortasse, quod tamen de catholicis minime 
credendum est, Georgio ad fidem reverso parere recusarent, posset ipse in gracia et 
communione sedis apostolice persistens et regni potencia et apostolice sedis favore 
illos facilius cohercere; quodsi Bohemus, ut timendum est, sincere non ambulat et 
decipere pocius quam obedire intendit, gravissimum certe fuerit et periculi plenum sus­
pensionem mandati vel censurarum facere aut aliquid innovare vel promittere aut dila- 
cionem concedere, quorum pretextu interim catholici expugnarentur et Bohemi cogeren­
tur imperium ferre. Oranda itaque est imperialis majestas illique magnopere persuaden­
dum, ut, quemadmodum ad officium sue celsitudinis pertinet, ita catholicornm defensionem 
suscipiat nec permittat illos quorumcunque tractatuum aut dilacionum pretextu hec ab 
hereticis expugnari. Et in hoc v. paternitas omnes suas vires studeat extendere. Nam 
si Bohemus contemplacione imperialis majestatis obsidionem dissolvere recusaverit, intel- 
liget imperialis celsitudo qualem Bohemus vicem sibi reddat, qui processum per sedem 
apostolicam contra Bohemum inchoatum procuravit suspendi. Verum si forsan Bohe­
mus ad imperialem majestatem oratores miserit qui tractare velint, poterit interesse pater­
nitas v. et illos audire, ita ut nulla mandati aut censurarum fiat revocacio, nulla sus­
pensio, sed omnis nichilominus diligencia, omnis possibilitas adhibeatur, ne quid interim 
detrimenti catholici accipiant. Quodsi id Bohemo et suis grave videbitur, multo gra­
vius, ymmo gravissimum foret pro incerta promissionum spe viros catholicos et apostolice
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sedi devotos evidenti et manifesto discrimini obicere et hereticorum submittere potes­
tati. De subortis noviter inter serenissimum dominum imperatorem et alios principes 
dissencionibus ac aliis qui in terris ipsius domini imperatoris occuparunt loca, prout 
scribit v. paternitas, dolet multum smus— dominus n. Orat deum sua beatitudo, ut sub­
latis dissencionum materiis pacem concedat, confidit eciam de imperiali majestate, ut ipsa 
pro religione et prudencia sua dissencionum causas e medio tollere et pacem reformare 
curabit, ut pacatis rebus suis bellum in Thurcos crucis Christi inimicos succipere possit. 
Ad quod imperialem celsitudinem v. paternitas exortari studebit. —